¹⁾ *Povjest hrv. knjiž.* 339.

²⁾ Iz pišćeva autografa III.će kniģe od g. 1741 ńegove *Bibliotheca Ragusina* prepisao O. Anđelko Posinković, na čemu najtoplje mu zahvalujem.

nomen dedit. Musas, praesertim Illyricas, quas puer adamauerat, uir etiam factus, et Sacerdos inauguratus studiose colere perexit. Hinc, ut ad Poesim facillimi erat ingenii, multa scripsit, quae extant Illyrico carmine lucubrata ab eo opera, alia forte perierunt. Circa annum reparati hominis MDLXXX e uiuis excessit.

II. Haece autem eius lucubrationes adhuc integras habemus:

1 — Bucolicam Comoediam, Tyrrhenam inscriptam, ob carminis uerborumque elegantiam, sententiarumque pondus magno numetiam in pretio habita ab eruditis. Eam adhuc iuuenis lucubrauit, quod puellam, forte Paulam nomine, in Etruria, cui proximum est Tyrrhenum mare, adamasset. Occasione nuptiarum Blasii Darsii, quod supra a nobis observatum est, in scenam producta fuit anno MDXLVIII. Maurus Vetranus, qui tunc uiuebat magni nominis Poeta, creditus est Comoediae author; nemo enim facile sibi in animum inducere poterat [str. 54] a Darsio admodum adolescente lucubratam, nemini quippe adhuc uis eius ingenii perspecta erat, adeoque Plagiarii notam effugere minime potuit, qua de re ipse uersibus ad Sebastianum Gundulam scriptis conqueritur. At Vetranus uir grauis, et religiosus, carmine edito, et in uulgus producto, ingenue testatus est, Poema illud ad se nihil pertinere, multisque rationibus Darsio legitimo, uti res erat, authori uindicauit. Primum Venetiis Typis edita fuit anno MDLI ac Marino Puteo ab ipso Authore inscripta.

2 — Adonidem Comoediam Aristophanicam Illyrico carmine redditam.

3 — Ludibria Stantii. Typis edita anno MDLI.

4 — Librum erotica carmina continentem. Praelo subjectum anno MDLI.

5 — Cautiones multas, et Poemata. Quae hactenus laudauimus opera, saepius fuere Typis impressa.

6 — Bucolicum Drama Dominicae Natiuitatis, partim prosa, partim carmine editum pium aequae, ac elegans.

7 — Tragicomoediam Abrahami filium Isaacum immolare cogitantis. De eodem argumento Vetranus Poema ediderat, sed Darsi longe est contractius.

8 — Tandem ex multis Comoedias VIII soluta oratione scriptas.

III. Laudatus est a Nicolao Gozeo in opere, quod de Republica edidit, his uerbis: „Quant' ancora siano rari nell' Idioma nostro . . . Marino Darscia con molti altri diuini spiriti, e pellegrini, ogn' uno sa etc.“. Ardelius Dellabella in Lexico uaria eius opera commendat, praecipue uero Tyrrhenam, utpote omnibus plane numeris absolutum